
2022年 3月 14日 

杉本電機産業株式会社 御中                                      

 

三菱電機株式会社 

三菱電機住環境システムズ株式会社 

 

半導体・電気部品等の調達遅延による弊社製品の供給に関するご連絡【220314報】 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品の拡販に尽力賜り厚く御礼申し上げます。 

また、東南アジア諸国でのロックダウンや世界的な半導体・電気部品等の需給逼迫の影

響により、弊社製品の供給で大変ご迷惑をお掛けしておりますこと、深くお詫び申し上げ

ます。 

この度、下記製品の生産がようやく改善し、通常の受注対応を再開することとなりまし

たので、ご案内申し上げます。 

一部機種にて依然供給面でご迷惑をお掛けしてしまうことを心よりお詫び申し上げると

ともに、一刻も早い生産回復に努めて参りますので何卒ご理解賜りますようお願い申し上

げます。 

今後も部品・材料の調達環境は、厳しい状況が続くと予想されますが、BCP※対策を強

化し、生産を止めることなく安心してご販売、ご用命いただけるよう従業員一同努めて参

りますので、弊社製品へ引き続きご高配賜りますようお願い申し上げます。   敬具 

  ※BCP；Business Continuity Plan（事業継続計画） 

 

記 

 

 ■通常受注再開について 

  (1)対象製品 

  ・家庭用ルームエアコン、ハウジングエアコン 

  ・店舗・事務所用パッケージエアコン、ビル用マルチエアコン 

   設備用パッケージエアコン、電算パッケージエアコン 

  ・チラー、ショーケース 

 

  (2)再開時期 

  ・2022年 4月から通常の受注対応を再開いたします。 

   （家庭用ルームエアコン及び店舗・事務所用パッケージエアコンは再開済みです） 

  ・対象製品で通常のご注文の受付・納期回答を再開いたしますが、一部機種で納期が 

   かかる場合がございます。 

   機種毎の具体的な納期につきましては、弊社営業担当にご照会をお願いいたします。 

 

以上 


